REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3 #(5 [prot B.Curri, mé (0 ./Z 2025
2~
VENDIM
NrZZ Daté 05.12.2025

.....

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij t& datés 05.12.2025, me propozim t€ Kryetarit
té Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t€ ligjit nr. 139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore®, t&€ ndryshuar, nenin 37 t& ligjit nr.68/2017 ”Pér financat e
vetegeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin e Ministris€ sé€ Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
buxhetor afatmesem te NjQV”, akti notmativ nr 10 date 08.10.2025 “Per disa ndryshime dhe
shtesa ne ligjin nr. 115/2024 “Per buxhetin e vitit 2025”, VKM-ja nr 483 dt 02.09.2025
“Dhenie shperblim personeli te angazhuar ne operacionet per shuarjen e zjarreve gjate vitit
20257, vendim nr 100 date 24.12.2024 i Keshillit Bashkiak Tropoje "Per miratimin e

buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025".
VENDOSI:
1. T& miratojé shtesén né buxhetin Bashkise Tropoje per vitin 2025, sipas VKM-se nr

483 dt 02.09.2025 “Dhenie shperblim personeli te angazhuar ne operacionet per

shuarjen e zjarreve gjate vitit 2025”.




1.1 Tabela e shtesave né buxhet

Nr Kodi i Emertimi i Kap. Llogari Emertimi i Shtese
programit programit a projektit
ekonom
ike

1 ]03280 | Mbrojtja nga Zjarri | 01 | 606 Shpenzime 11,581,000

| dhe Shpetimi | korrente

|

SHUMA TOTALE 1,581,000

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori Finances)
Bashkia Tropoje.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikes 6 ti nenit 55 Ligjit nr.139/2015 pér

“Vetegeverisjen Vendore.

Shpallur me 10.12.2025, Miratuar me‘lévota, (3 Vota Pro ,© Vota Kundér,” Vota

Abstenim.
SEKRETARI KRYETAR
Ergent GIONGECAJ Arbér CAKRAJ
N&E mungesé dhe me porosi
ZV.KRYETAR
Besjan GJONAJ




